.ner.merr.eurossrwsexamcw.ffie.ara,....

U Julv. 213

14;p1pr!-1: .'1% Moura .Magrão
nke 	1

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, em reiteração ao

requerimento 11°1993/2017, que solicita providência urgente, no sentido de informar e esclarecer

aos funcionários públicos municipais quanto à restruturação de cargos, plano de carreira, cartão

de alimentação e plano de saúde.

REQUERIMENTO N° 1448/2018
Autor: RONALDO PINTO DE ANDRADE
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, EM REITERAÇÃO AO
REQUERIMENTO N° 1993/2017, QUE SOLICITA PROVIDENCIA
URGENTE. NO SENTIDO DE INFORMAR E ESCLARECER AOS
FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS QUANTO À
REESTRUTURAÇÃO DE CARGOS, PLANO DE CARREIRA, CARTÃO
DE ALIMENTAÇÃO E PLANO DE SAÚDE.

PROTOCOLO GERAL N° 1730/2018
Data: 14/06/2018 - Horário: 11:41

11111111111111111111
Senhor Presidente:

Considerando que em resposta ao Requerimento n°1993/2017, foi-nos informado pelo Oficio

n°2228/2017— GAB, que conforme reportado pela Secretaria competente, que a solicitação está

em estudos para verificar a possibilidade de atendimento, respeitando os direitos dos servidores,

a Lei de Responsabilidade Fiscal e demais normas pertinentes.

Considerando que a reestruturação de cargos dos funcionários, atualização das referências e

adequação do desvio de função é medida necessária e até o momento não há data informada para

isso.

Considerando que o plano de carreira é essencial para o bom desenvolvimento das atividades da
Prefeitura e até hoje não há data prevista para a implantação deste plano.

Considerando que o cartão de alimentação para os funcionários públicos é solicitação frequente
dos servidores e até o momento não houve posicionamento do Poder Executivo.

Considerando que a implantação de plano de saúde aos servidores municipais é pedido
recorrente e necessário, tal como já implantado em outras Prefeituras.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia

ao Departamento Competente, em reiteração ao requerimento n°1993/2017, que solicita

providência urgente, no sentido de informar e esclarecer aos funcionários públicos municipais

quanto à restruturação de cargos, plano de carreira, cartão de alimentação e plano de saúde.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 13 de junho de 2018.

a os-Ronaldo Pipas

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2